
Lättare att fl ytta 
inom Norden
Det så kallade gränshinderarbetet i 
Norden intensifi eras. Detta är resul-
tatet av ett möte på Island den 2 
september mellan de nordiska samar-
betsministrarna.

Det kommer att innebära fördelar för 
alla som fl yttar mellan länderna i 
samband med arbete och studier. 
Näringslivet kan också se fram emot 
enklare regler mellan länderna.

Det nya initiativet innebär att gränshin-
der kommer i fokus på alla Nordiska 
ministerrådets möten och att det land 
som har ordförandeskapet i ministerrå-
det – 2009 är det Island – fortlöpande 
ska redogöra för framsteg på området.

– Det är ett stort framsteg att ha 
gränshinder på dagordningen i alla mi-
nisterråd. Det garanterar att vi hål-
ler samma tempo i detta viktiga ar-
bete och understryker hur högt det 
prioriteras, säger Katrín Jakobsdóttir, 
Islands nordiska samarbetsminister.

Skogsforskning 
i Nordeuropa 
De nordiska länderna får ansvar för 
koordineringen av skogsforskningen i 
hela Nordeuropa. Det blev klart då re-
presentanter från 33 länder samlades i 
Dublin inom ramen för det europeiska 
skogsinstitutet EFI (European Forest 
Institute). EFI beslutade enhälligt att 
grunda ett nytt organ, EFI-NORD, som 
är en utvidgning av det existerande or-
ganet för skogssamarbetet i Norden, 
Samnordisk Skogsforskning (SNS), fi -
nansierat av Nordiska ministerrådet.

Det nya organet placeras under skogs- 
och landskapsenheten vid Köpenhamns 
universitet (Skov & Landskab), och 
verksamheten inleds offi ciellt i början 
av 2010. EFI-NORD kommer att be-
stå av skogsforskningsinstitut från bl a 
Norden, Ryssland, Baltikum, Polen och 
de brittiska öarna. Det bärande temat 
för EFI-NORD är hållbart skogsbruk, 
och målet är att främja nätverk och 
forskning inom exempelvis biomassa-
produktion, bioenergi och biodiversitet.

Fotograf:  Johannes Jansson/norden.org

Norden informerar ges ut i digital form och är gratis. 
Om du vill prenumerera på nyhetsbrevet meddelar du detta 
till umea@norden.se

Ansvarig utgivare: Ulf Lassén
Nordiskt informationskontor, 901 78 Umeå
www.nordeninfo-umea.se

Elbilen - ett alternativ
En fjärdedel av alla CO2-utsläpp i värl-
den kommer från transportsektorn, 
som slukar över hälften av den globala 
oljeförbrukningen. Enligt Internationella 
energiagenturen (IEA) kommer trans-
portsektorn att fördubbla sin energi-
förbrukning före år 2050. Konferensen 
Driving Sustainability lade fram en rad 
visioner för utveckling av transport-
sektorn mot mer grön innovation.

Omkring 200 gäster från 25 länder 
samlades i Reykjavik den 14–15 septem-
ber till konferensen Driving Sustaina-
bility 09 för att diskutera grön energi 
inom transportsektorn. Bland gästerna 
fanns framstående forskare, stadspla-
nerare, politiker och representanter 
för världens största bilproducenter. 

Islands industriminister Katrín Julíus-
dóttir underströk i sitt anförande på 
konferensen, att en mer hållbar tran-
sportsektor är en förutsättning för 
att Norden och andra länder ska kunna 
nå sina klimatmål.

– För Island är elbilen ett utmärkt al-
ternativ. Det behövs omkring 2000 gi-
gawattimmar om året till alla privatbi-
lar i landet och Island är nog det enda 
land i världen som kan förse hela trans-
portsektorn med ren och hållbar en-
ergi från vattenkraft och geotermiska 
resurser utan att bygga nya kraftverk. 

Konferensen Driving Sustainability, 
som nu hölls för tredje året i rad, 
är ett av Islands projekt som ordfö-
rande för Nordiska ministerrådet.

På grund av sjukdom kom det inte ut 
något Norden informerar i augusti.
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